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Aplikanti duhet tc plotesoje kriteret e pcrgjithshrne per levizjen paralele si vijon: 
a) tc kete zotesi le plote per tc vepruar; 
b) le jete ne kushte shendetesore qe e lejoj ne te kryeje detyren; 
c) re mosjere i denuar me vendim te formes se prere per kryerjen e veprave penale; 
'd) re mos kete ndaj tij masa clisiplinore qe nuk jane shuar; 
e) te demonstroje vlera te Iarta te etikes, sjelljes dhe kornunikimit; 
f) te dernonstroje aftcsi te punes ne grup dhe re motivimit. 

1. Kriteret e pergjithshme dhe kriteret e posacme 

I (nje) mesimdhenes j forrnimit teoriko-prakrik ne kursin Kuzhine Sarande (me kohe te 
pjesshrne); 

Qendra e Formimit Profesional Publik Vlore, ju njofton krijimin e vend it te lire per pozicionin: 

Ne zbatim te ligjit nr. 15/2019, "Per nxitjen e punesimit"; te ligjit nr.15/2017, "Per arsirnin 
dhe forrnimin profesional ne Republiken e Shqiperise"; te vcndirnit te Keshilli te Ministrave nr. 
554, date 31.7.2019, "Per krijimin, menyren e organizimit dhe te funksionirnit te Agjencise 
Kornbetare te punesirnit dhe aftesive"; udhezimit nr.14 date 27.05.2021 "Per menyren c 
organ izimit dhe veprimtarine e ofruesve publ ike te arsimit clhc formimit profesional si dhe aspektct 
e menaxhimit te burimcve njerezore, pcrberjes se njesise se zhvillirnit te ofruesve te arsirnit dhe 
forrnimit profesional dhe zhvillimir te vazhduar profesional te personelit ", 

TIRANE 

DREJTORISE SE JURIDIKE DHE BURIMEVE NJEREZORE 
DREJTORISE SE MARREDHEN1EVE ME PUBLIKUN 

AGJENCTSE KOMBETARE TE PUNESIMIT DHE AFTESJVE 

Drejtuar: 

Lenda: Njoftim per levizje paralele 

Vlore me, 06.03. 2024 
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Tc gj itha dokumenrct duhet te jene orig] inale ose re norerizuara; 
Dokumentei ne gjuhe te huaj duhet te jene le perkthyera dhe te noierizuara. 
Dokurnentet e aplikimit dorezohen ne protokollin e Qendres se Forrnimit Profesional Publik 
Vlore, brenda dates J:]__; 121_2024. 

2. Dokumentct e aplikimit 
Dosja e aplikimit, e cila permban dokumentacionin e kerkuar. sipas njoftimit te vend it tc lire, duhet 
re perfshije: 

a) letermotivirnin per pozicionin; 
b) jeteshkrimin (Cv-ne), sipas shtojces I l te ketij udhezirni; 
c) karten e identitetit; 
d) diplornen; 
e) librezen e punes; 
f) cdo dokumentacion tjeter qe verteton kuali fikimet, trajnimet apo te tjera te permendura ne 

CV; 
g) certifikaten ose deshrnine per nivelin e njohurive nc teknologjine e inforrnacionit; 
h) vertetimin e gjendjes shendetesore; 
i) vertetirnin e gjendjes gjyqesore; 
j) vertetimin nga punedhenesit i fundit, qe ndaj tij nuk ka marre masa disiplinore ne fuqi; 
k) tc pakten nje rekornandim ose vleresirn pune nga punedhenes te meparshern. 

a) te kete diplorne nga nje shkolle e mesme profesionale ose kualifikim profesional pas re. 
mesem, ne fushen/profesionin e kursit/kurseve tc formimit profesional, per te cilin po 
aplikon; 

b) te kete te pakten 3 (tre) vjet pervoje pune ne fushen, ne te cilen eshte kualifikuar; 
c) te njohe dhe te perdore teknolcgjine e informacionit. 

Aplikanti duhet te plotesoje kriteret e posacme si vijon: 
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